
 
 
 
 
 

 

31_24_114 Rozvoj a modernizace 

služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti – bytové jednotky 
 
Dotační titul Národní plán obnovy 

Poskytovatel podpory Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Zahájení příjmu žádostí 15. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 30. 5. 2025 16:00 

Časová způsobilost 

výdajů 
1. 1. 2023 - 31. 10. 2025 

Oprávnění žadatelé Kraj, obec, městská část, svazek obcí, příspěvková organizace 

územního samosprávného celku a další právnické osoby, které 

může zakládat a zřizovat obec, kraj nebo hl. m. Praha či její 

městské části. 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Průběžná výzva. 

Nově budované nebo transformované pobytové služby mají 

nahradit kapacity stávajících služeb, ne je doplnit a navyšovat 

počet míst. 

Podmínkou získání podpory je transformovat nebo vytvořit 

takové služby pro děti, které budou svou pobytovou 

kapacitou odpovídat kapacitě komunitního zařízení. 

Bytové jednotky musí být užívány ohroženými dětmi 

nejpozději do dvanácti měsíců od jejich pořízení. 

DPH je nezpůsobilým výdajem projektu. 

Udržitelnost projektu je 10 let. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup bytové/bytových jednotky/jednotek, 

- stavební úpravy vnitřních prostor 

nakupované/nakupovaných bytové/bytových 

jednotky/jednotek. 

Podporovanou infrastrukturou jsou dětské domovy, dětské 

domovy se školkou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

domovy pro osoby se zdravotním postižením a zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Alokace výzvy 474 100 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

500 000 – 80 000 000 Kč celkových způsobilých výdajů (max. 

84 000 Kč bez DPH na 1 m2) 

Spolufinancování 

projektu 
Spolufinancování projektu žadatelem je 0 %. 

Veřejná podpora Nezakládá veřejnou podporu v případě výkonu ústavní a 

ochranné výchovy.  

V případě služeb poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách se bude jednat o službu obecného 

hospodářského zájmu dle rozhodnutí Komise 2012/21/EU. 
 

 

https://www.mpsv.cz/cs/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky
https://www.mpsv.cz/cs/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky
https://www.mpsv.cz/cs/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky
https://www.mpsv.cz/cs/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky


 
 
 
 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

 tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


